

## MUNICÍPIO DE GOLEGÃ



## ASSEMBLEIA MUNICIPAL EDITAL Nº 16/2017

## SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Victor Manuel da Guia, Presidente da Assembleia Municipal da Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal da Golegã, em Sessão Extraordinária realizada, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta Vila de Golegã, no passado dia 20 de Outubro do ano de 2017, tomou as seguintes deliberações:
Aprovou o Regimento da Assembleia Municipal da Golegã para o mandato 2017 - 2021; Elegeu o Presidente da Junta de Freguesia da Golegã, Senhor António Carlos da Costa Camilo, sendo seu suplente o Presidente da Junta de Freguesia da Azinhaga, Senhor Daniel Teodoro Catarino Romão, para participação no Congresso da A. N. M. P.;
Elegeu o Senhor Rui Manuel Correia Neves como Autarca de Freguesia no Conselho Cinegético
Municipal; Nomeou o Senhor Daniel Teodoro Catarino Romão, Presidente da Junta de Freguesia da
Azinhaga, como representante das Juntas de Freguesia do Concelho para integrar a Comissão Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios;
Elegeu o Senhor António Carlos da Costa Camilo, Presidente da Junta de Freguesia da Golegã, como representante das Juntas de Freguesia do Concelho, no Conselho Municipal de Educação;
Elegeu o Senhor Daniel Teodoro Catarino Romão, Presidente da Junta de Freguesia da Azinhaga, como representante das Juntas de Freguesia do Concelho na Rede Social;
Elegeu os membros da Assembleia Municipal Senhores Victor Manuel da Guia e Alam Pereira para fazerem parte, como membros efetivos, da Assembleia da Comunidade Intermunicipal da Lezíria
do Tejo, sendo seus suplentes os membros Senhores Diamantino José Vinagre e D. Vera Lúcia da
Rosa Duarte; Nomeou a membro Senhora D. Ana Filipa Garcia Contente para o Conselho da Comunidade da
ACES Lezíria;
Interesses dos Utentes na Comissão Concelhia de Saúde;
Gouveia Esteves, Valtel José Galrinho da Guia Martins Ferreira e José António Godinho Lopes, para fazerem parte do Conselho Municipal de Juventude, por indicação, respetivamente, do Grupo
Parlamentar Municipal do Partido Socialista, do Grupo Parlamentar Municipal Movimento Sangue Novo,
do Grupo Parlamentar Municipal da CDU e do Grupo Parlamentar Municipal do PPD/PSD;
gologa pt. onde poderá ser consultado

Paços do Concelho da Golegã, 23 de Outubro de 2017

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Victor Manuel da Guia)